гоСУДАРСТВЕ:ННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 82 ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА САНКТ -  ПЕТЕРБУРГА

(ГБОУ лицей № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ
02.09.2019г. № 99/5-од

О переходе на электронный (безбумажный) учет успеваемости
в ГБОУ лицей № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга

В целях выполения поручений о снижении бюрократической нагрузки на учителей, в
соответствии с инструкцией для реализации региональных мероприятий по сокращению и
(или) отмене отчетности учителей (письмо Минобрнауки России № НТ-664/08,
Общероссийского профсоюза образования № 269 от 16.05.2016г.), в соответствии с
распоряжением Комитета по образованию от 31.10.2011 № 2299-р "Об утверждении
Регламента по предоставлению услуги по предоставлению информации о текущей
успеваемости учащегося, ведения электронного дневника и электронного журнала
учащегося"

приказываю:

1. Завершить переход на электронные (безбумажные) технологии ведения индивидуального
учета результатов освоения обучающимися образовательных программ (лектронного
журйала) в срок до 01,09.2020г.
2. Обеспечить выполнение мероприятий по переходу на электронные (безбумажные)
технологии ведения журналов, включая:
2.1. Создание необходимой материально-технической базы (автоматизированные рабочие
м есф  учителей). Ответственные: Севастьянова А.Ю., Погорелова В.Г.
2.2. Принятие или изменение соответствующих локальных нормативных и
распорядительных актов.

информационной безопасности. Ответственный: Севастьянова А.Ю..2.3. Обеспечение
Сесина М.Н.
2.4. Организация архивирования и хранения в установленном порядке данных о результатах
освоения обучающимися образовательных программ. Ответственные: Сесина М.Н..
Севастьянова А.Ю., Пересыпкина Т.И.
3. Койтрольза исполнением приказа возложить на методиста по ТПИС Сесину М.Н.

Директор ГБОУ лирей № 82
Петрбградского рай она Санкт-Петер1

С приказом ознакофюны:

Т.Н.Згибай
Л?-U.